

Wydanie
bezpłatne

25 października 2024

Rok XVII, nr 43 (809)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » - Funkcjonalnie zaprojektowana przestrzeń, kubistyczna bryła i ogród wertykalny na elewacji – to tylko niektóre z cech dworca w Raciborzu po przebudowie. PKP S.A. udostępniła dworzec podróżnym - czytamy w informacji.

PKP S.A. UDOSTĘPNIŁA DWORZEC PODRÓŻNYM

- Budynek dworca w Raciborzu składa się z trzech funkcjonalnie połączonych ze sobą segmentów. Bryła dworca, który wybudowano w latach 70. XX wieku, przeszła olbrzymią metamorfozę. Elewacja zyskała nowoczesny i nieco industrialny wygląd. W fasadzie zamontowano wielkopowierzchniowe przeszklenia mające na celu doświetlenie wnętrza budynku. W szczycie części centralnej znajduje się zegar oraz podświetlany napis z nazwą dworca kolejowego. Poza fasadą wyjątkowo interesująco prezentuje się południowa część budynku z „zieloną ścianą” o powierzchni 60 mkw., na której rośnie prawie pięćset roślin. Elewacja dworca zyskała także nową iluminację - podano.

- W centralnej części dworca, na parterze, znajduje się poczekalnia dla podróżnych z ławkami, gablotami na rozkłady jazdy oraz elektronicznymi tablicami przyjazdów i odjazdów pociągów. Na piętrze środkowej części budynku jest poczekalnia letnia, będąca jednocześnie tarasem widokowym – to otwarta przestrzeń, przykryta dachem z naświetlaniem w części centralnej, z zielenią i małą architekturą. Dostaniemy się do niej z peronu lub windą z parteru dworca. Dzięki przebudowie, skrzydła budynku uzyskały całkowicie nowe funkcje. W części północnej na parterze znajduje się przestrzeń dla gminy Racibórz, a na piętrze biura dla spółek kolejowych.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Racibórz » Złota i srebrna medalistka z Tokio zgłosiła taki wniosek na wrześniowej sesji. Zawody rangi Mistrzostw Polski miałyby zostać rozegrane w 2025 r. Niewykluczone, że byłaby to okazja do zakończenia kariery przez raciborską biegaczkę. Koszt imprezy, z pierwotnie szacowanych 500 tys. zł, wzrósł do 1,6 mln zł. Takie są wyliczenia ratusza.

Justyna Święty-Ersetic proponuje lekkoatletyczny championat w Raciborzu.

KOSZT JEST SPORY – TO PONAD 1,6 MLN ZŁ



foto: Jan Ptak

Podczas środowego posiedzenia komisji oświaty i sportu powrócono do wniosku radnej Justyny Święty-Ersetic, która zaproponowała, by spróbować powalczyć o organizację Mistrzostw Polski w lekkoatletyce. Sprawę przedstawił wiceprezydent Michał Kuliga.

- Byłaby to oczywiście wielka promocja naszego miasta, ale też ogromne przedsięwzięcie logistyczne. Udział miałyby wziąć około 600 zawodników.

Wymogów, które musimy spełnić, jest sporo. Mowa między innymi o licencjach, obsłudze technicznej zawodów, pozyskaniu wolontariuszy, zapewnieniu odpowiednich obiektów sportowych, opłaceniu sędziów, organizacji kontroli antydopingowej (przygotowanie odpowiedniego pomieszczenia), zapewnieniu pomocy medycznej, biura zawodów, pomiaru czasu, obsługi medialnej, łącza internetowego i energii elektrycznej. Łącznie

kosztowałyby to około 1 mln 632 tys. złotych. Decyzja pozostaje w państwa gestii. Jeśli będzie to do zrealizowania, oczywiście się tego podejmę, bo lekkoatletyka to jednak królowa sportu – mówił wiceprezydent.

- Zawsze, gdy organizowałam jakieś wydarzenie, piętą achillesową było ulokowanie i transport zawodników oraz działaczy – mówiła przewodnicząca Ludmiła Nowacka.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » 17 października w Raciborzu na ulicy Bosackiej doszło do groźnego zdarzenia drogowego. Kierująca toyotą straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w latarnię. Jak się okazało, 57-latką miała blisko 3 promile alkoholu w organizmie. Za jazdę w stanie nietrzeźwości grozi jej do 3 lat więzienia - informuje komenda.

**57-latka przesadziła z alkoholem.
PODRÓŻ ZAKOŃCZYŁA NA LATARNI**



foto: KPP Racibórz

- Do groźnego zdarzenia drogowego doszło wczoraj przed godziną 14.00 na ulicy Bosackiej w Raciborzu. Jak ustalili policjanci z raciborskiej drogówki, 57-letnia kierująca jadąc ulicą Bosacką nagle straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w przydrożną latarnię. Policjanci zbadali stan trzeźwości kobiety, który wykazał, że w jej organizmie są blisko 3 promile alkoholu. Teraz za swoje nieodpowiedzialne zachowanie odpowie przed

sądem. Grozi jej do 3 lat więzienia - podano w komunikacie.

Nietrzeźwy kierowca stanowi ogromne zagrożenie w ruchu drogowym. Bezmyślne i nieodpowiedzialne zachowanie kierujących „na podwójnym gazie”, każdego roku jest przyczyną wielu tragedii. Prosimy o zachowanie zdrowego rozsądku i stosowanie się do zawsze aktualnej zasady - "Piłeś, nie jedź!"

(kpp)

REKLAMA

Dentica
CENTRUM
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

PKP S.A. udostępniła dworzec podróżnym

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

W skrzydle południowym na poziomie ulicy są lokale handlowo-usługowe, a na piętrze strefa kultury prowadzona przez samorząd. Po południowej stronie dworca powstał niewielki parking samochodowy, a wzdłuż budynku wyremontowane zostały chodniki. Przy dworcu znajdu-

je się także parking rowerowy oraz stacja naprawy rowerów. Budynek dworca Racibórz jest przyjazny dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej. Zlikwidowane zostały bariery architektoniczne oraz pojawiły się linie prowadzące z polami uwagi, oznaczenia w alfabecie Braille'a, windy i pochylnie. Na dworcu wdrożono szereg rozwiązań

ekologicznych. Wśród nich są: energooszczędne oświetlenie, odzysk wody deszczowej i użycie jej jako wody szarej, wentylacja z odzyskiem ciepła oraz panele fotowoltaiczne do pozyskiwania „zielonej energii”. Dzięki nowoczesnemu monitoringowi i systemowi bezpieczeństwa przeciwpożarowego poprawi się także bezpieczeństwo na dwor-

cu i w jego otoczeniu. - brzmi komunikat.

Inwestycja w Raciborzu to koszt ponad 30 mln złotych brutto. Jest ona dofinansowana z budżetu państwa. Inwestorem są Polskie Koleje Państwowe S.A. Wykonawcą prac był Texom sp. z o.o. z Krakowa, a dokumentację projektową opracowała pracownia GPVT S.C. z Poznania.

(pkp)

Justyna Święty-Ersetic proponuje lekkoatletyczny championat w Raciborzu.

KOSZT JEST SPORY – TO PONAD 1,6 MLN ZŁ

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

– Możemy jedynie wskazać zawodnikom miejsca, gdzie mogą się zatrzymać, zarezerwować nocleg. Ważne jest też, aby wskazali, gdzie będą przebywać, szczególnie do kontroli antydopingowej. My przecież „wioski olimpijskiej” nie stworzymy – stwierdził Michał Kuliga.

– Czy ta analiza, którą pan przedstawił, to symulacja stworzona przez PZLA, czy przez nasz wydział? Dlaczego pytam? Organizowałem o wiele mniej kosztowne imprezy, ale chciałbym wiedzieć, kto to przygotował. Żeby nie było sytuacji, że PZLA zaoszczędzi, a nam koszty wystrzela. W tym przypadku każdy jeden procent pomyłki to 16 tys. złotych, a za taką sumę można przygotować całkiem ciekawe wydarzenie. Nie wiem, czy ta kwota jest okazyjna, ale na cały sport w Raciborzu wydajemy obecnie tyle samo. To taka sytuacja: słuchaj, mam ról-royce'a za 2,5 mln złotych, ale sprzedam ci go za 1,8 mln. No, normalnie okazja – stwierdził na zakończenie swojego wywodu Dawid Waclawczyk.

– Zgadzą się z panem radnym. Powiem tak: to, co zrobiliśmy, to wymóg PZLA, i zakładam, że związek mógłby powiedzieć, iż koszty są o połowę mniejsze. Dlatego wydział podszedł do tego skrupulatnie. Podejrzewam, że poprzednie mistrzostwa były dwudniowe, nie trzydniowe, właśnie przez kwestie finansowe. Każdy dodatkowy dzień to spore koszty. Jeśli będzie to możliwe, wybierzemy się do PZLA, by dopracować i być może ograniczyć wydatki. Co do decyzji, do kiedy miałyby zapaść, to im szybciej, tym lepiej. To nie są dożynki miejskie czy powiatowe. Nie wiem, czy projekt budżetu będzie zawierał taką pozycję. Jeśli rada podejmie decyzję, zawsze można budżet zmienić. Wiem natomiast, że PZLA jest zainteresowane naszym miastem – stwierdził wiceprezydent Kuliga.

– Jeśli mogę zasugerować, to zanim wybierzesz się do PZLA, warto wybrać się na rozmowę do prezydenta lub naczelnika wydziału sportu w Bydgoszczy. Organizacyjnie, choć będzie trudno, damy sobie radę. Zarobią na tym jednak ościenne mia-

sta, bo nie mamy gdzie pomieścić sportowców, aby zostawili u nas pieniądze. Zostaniemy tylko z wydatkami i to niemałymi. Lepiej zorganizować imprezę dopasowaną do rangi naszego miasta, wtedy jesteśmy w stanie to skonsumentować. W większych miastach mają większe budżety, ale przede wszystkim są w stanie zrealizować ten ewentualny zysk – powiedział Dawid Waclawczyk.

– Sponsor, a raczej jego pozyskanie, to kluczowa sprawa. Patrząc na to z perspektywy infrastruktury, to, co nas predysponuje do ewentualnej organizacji, to właśnie ona. Zgadzą się z tym, co mówił radny Waclawczyk: jeśli myślimy o takiej imprezie, to raczej nie w 2025 roku. Może warto rozważyć współpracę z innym miastem? Na pewno odebrałoby to nam splendoru, ale byłoby łatwiejsze do udźwignięcia – powiedział radny Roman Wałach.

Swoje zdanie wyraziła także radna Justyna Poznakowska: – Jeszcze do niedawna Racibórz słynął z biegów, ludzie chętnie przyjeżdżali. Obecnie jesteśmy na szarym końcu. Co do infra-

struktury – już raz podaliśmy podobnemu przedsięwzięciu, jeśli chodzi o zawody dla juniorów. Od tamtej pory baza hotelowa się poprawiła. Mamy ludzi, działaczy i organizacyjnie na pewno sobie poradzimy. Musimy jednak wiedzieć, czy damy radę finansowo. Przeanalizujemy to, ale nie przekreślajmy pomysłu na starcie. Spróbujmy działać, a zobaczymy, co z tego wyjdzie. Ja bym się sukcesami nie dzieliła z innymi miastami – stwierdziła radna.

– Jestem jedynie sprawozdawcą tego tematu, żadna decyzja jeszcze nie zapadła. Żałuję, że nie ma radnej Święty-Ersetic, ale na pewno będę to jeszcze przedstawiał. Przedstawiona kwota jest realna. Pomysł radnego Wałacha jest ciekawy, bo takie mistrzostwa nigdy się tak nie odbywały, ale to raczej niemożliwe ze względów logistycznych. Zawodnicy po prostu nie chcą jeździć. Co do wypowiedzi radnej Poznakowskiej, to jest to ciekawe wydarzenie, którego nie chcemy skreślać, ale byłoby to wydarzenie dla profesjonalistów, nie dla każdego chętnego, jak półmaraton – odparł wiceprezydent Michał Kuliga, kończąc dyskusję na ten temat.

(greh)

OGŁOSZENIE



Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/> został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie położonej w Pawłowie, oznaczonej geodezyjnie jako **dz. nr 405, a.m.10, obręb Pawłów**, o powierzchni **0,0377 ha**, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr **GL1R/00028001/6**.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE



Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/> został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie położonej w Szymocicach, oznaczonej geodezyjnie jako **dz. nr 66, a.m.1, obręb Szymocice**, o powierzchni **0,8450 ha**, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr **GL1R/00052255/8**.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki gruntu, położonej w Raciborzu w rejonie ul. Glinianej

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Potożenie i opis nieruchomości	Nieruchomość położona jest w Raciborzu w rejonie ul. Glinianej. Działka w przeważającej części jest porośnięta drzewami i krzewami, a w części stanowi teren użytkowany rolniczo. Jest przedmiotem umowy dzierżawy zawartej z osobą fizyczną na czas określony tj. do czasu sprzedaży nieruchomości. Bezpośrednie otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny rolnicze.
2.	Oznaczenie geodezyjne	562/87 k.m. 3 obręb Brzezino o powierzchni 0,1830 ha.
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00024682/5
4.	Forma zbycia nieruchomości	Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki
5.	Cena wywoławcza	180 000 zł Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zostanie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 361 z późn.zm.).
6.	Termin i miejsce przetargu	Przetarg odbędzie się w dniu 28 listopada 2024 r. o godzinie 11.00 , w sali nr 125 na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.
7.	Wadium	18 000 zł, winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 21 listopada 2024 r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	D7OMN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Na działce wyszowano: 1) Obowiązująca linie zabudowy. 2) Proponowane linie podziału na działki budowlane. 3) Wodociąg.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bip.raciborz.pl , zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż: strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, e-mail: gn6@um.raciborz.pl

Racibórz » 34-letni mieszkaniec powiatu raciborskiego usłyszał 26 zarzutów za oszustwa i wyłudzenie odszkodowań z towarzystw ubezpieczeniowych. Mężczyzna miał związek z 40 zdarzeniami drogowymi. Grozi mu do 8 lat więzienia.

26 ZARZUTÓW DLA 34-LATKA.

Odpowie za wyłudzenie odszkodowań

Policjanci z wydziału do walki z przestępczością gospodarczą raciborskiej komendy prowadzili sprawę 34-latka, który wyłudzał od firm ubezpieczeniowych pieniądze. Mężczyzna miał związek z 40 zdarzeniami drogowymi, w których uczestniczył zarówno jako kierowca, jak i pasażer. Mechanizm działania sprawcy w przypadku wszystkich zdarzeń był podobny. 34-latek znajdował ruchliwie miejsce, w którym łatwo spowodować stłuczkę - najczęściej skrzyżowania o ruchu okrężnym, a następnie celowo doprowadzał do zdarzenia drogowego.

W latach 2011-2021 mężczyzna był poszkodowany w 24 ta-

kich zdarzeniach drogowych. Były one związane między innymi ze zmianą pasa ruchu i niestąpieniem pierwszeństwa przejazdu. Sprawca wykorzystywał to, że poruszał się drogą z pierwszeństwem i w sposób nagły przyspieszał tak, by wjeżdżając na skrzyżowanie zderzał się z nim. Kilka zdarzeń, które miały miejsce na dwujezdniowej ulicy Reymonta w Raciborzu, dotyczyły takiego sposobu jego jazdy i celowego utrzymywania pojazdu w tzw. martwym polu, że kierujący nie był w stanie go zauważyć.

(kpp)

OGŁOSZENIE



PRZETARG

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowoczesna” w Raciborzu, ul. Wileńska 3 ogłasza przetarg ograniczony dn. 04.11.2024r. w siedzibie Spółdzielni w sali nr 16 na ustanowienie odrębnej własności dla lokalu:

- w Raciborzu przy ul. Katowickiej 23/8 o pow. 60,22 m²
3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z w.c., piwnica oraz loggia położone na III p. w budynku 10 p.
cena wywoławcza **188.230,000,- zł.**, wadium 18.800,00,- zł.
postąpienie 1.900,00 zł
Przetarg o godz. **10:00**.

Pierwszeństwo w nabyciu lokalu mają najemcy lokalu będącego przedmiotem przetargu.

Warunkiem przeniesienia odrębnej własności jest wpłata wartości rynkowej lokalu. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 18.800,00 zł na konto banku:

Bank Spółdzielczy nr : 42 8475 0006 2001 0014 3329 0001

Wpłata powinna być zaksięgowana na koncie Spółdzielni najpóźniej w dniu przetargu.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, nieważnienia przetargu lub wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Pozostałe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w biurze Spółdzielni ul. Wileńska 3 pokój nr 1 i 3 lub telefonicznie pod nr.: **32/ 415 45 76 wew. 341 lub 303**

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » Racibórz zyskał nowe narzędzie do walki z zanieczyszczeniem powietrza, dzięki realizacji projektu "Zakup mobilnego laboratorium z analizatorami zanieczyszczeń (pojazd z napędem elektrycznym wyposażony w urządzenia do kontroli palenisk) dla Straży Miejskiej w Raciborzu". Zadanie zostało sfinansowane w Konkursie "Inicjatywa Antysmogowa" w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza.

Straż miejska w Raciborzu dostała mobilne laboratorium. MOŻE ZBADAĆ, CO WYLATUJE Z KOMINA



foto UM (3)

Urząd Miasta Racibórz pozyskał dotację w wysokości 250 tysięcy złotych, która umożliwiła zakup nowoczesnego sprzętu. W wyniku rozstrzygniętego przetargu Miasto Racibórz nabyło elektryczny samochód, HYUNDAI KONA za 207 680 zł oraz specjalistyczne urządzenia laboratoryjne, które kosztowało 35 421 zł.

Dzięki temu Straż Miejska w Raciborzu otrzymała mobilne laboratorium, które umożliwi przeprowadzanie szczegółowych analiz zanieczyszczeń powietrza oraz monitorowanie jakości powietrza w różnych lokalizacjach.

Nowoczesne mobilne laboratorium będzie miało kluczowe znaczenie w identyfikowaniu

miejsz z najwyższym poziomem zanieczyszczenia, szczególnie w okresie grzewczym, kiedy to smog staje się poważnym zagrożeniem dla zdrowia mieszkańców. Dzięki precyzyjnym pomiarom możliwe będzie szybkie reagowanie na niepokojące wyniki oraz podejmowanie działań np.: kontroli palenisk, mających na celu

poprawę jakości powietrza.

Warto podkreślić, że mobilne laboratorium to nie tylko narzędzie pomiarowe, ale również element edukacji społecznej, która ma na celu uświadamianie mieszkańców o wpływie używanego paliwa oraz sposobów ogrzewania na jakość powietrza. Działania te mają nie tylko poprawić stan śro-

dowiska, ale także zmienić nawyki mieszkańców, co może przyczynić się do długotrwałych efektów w walce ze smogiem.

Nowoczesne mobilne laboratorium w Raciborzu to krok w stronę zdrowszego i bardziej ekologicznego miasta. Dzięki takim inicjatywom mieszkańcy mogą liczyć na czystsze powietrze

i lepszą jakość życia szczególnie w sezonie grzewczym.

Jeśli jesteś zainteresowany/a pozyskaniem dotacji na wymianę źródła ciepła na bardziej ekologiczne i oszczędne sprawdź więcej informacji w Wydziale Komunalnym Urzędu Miasta Racibórz, tel: +48 32 75 50 674, +48 32 75 50 772

Racibórz » Modernizacja węzłów ciepłych na Śląskim Uniwersytecie Medycznym – współpraca z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Fundusz wspiera Śląski Uniwersytet Medyczny

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach realizuje ambitny projekt modernizacji infrastruktury ciepłej na terenie uczelni przy ul. Medyków, dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. W ramach współpracy, podpisano umowę na udzielenie dotacji w wysokości 500 000,00 zł oraz pożyczki w kwocie 4 798 542,72 zł.

Podpisy pod dokumentami złożyli Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach, Mateusz

Pindel, oraz Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański. W projekcie przewidziano budowę nowego węzła ciepłego para/woda o mocy 4 MW, który zastąpi dwa istniejące węzły oraz rozbudowę sieci ciepłowniczej, która zapewni ciepło, ciepłą wodę użytkową oraz parę technologiczną dla całej uczelni.

Priorytetowe wsparcie dla proekologicznych inwestycji

Mateusz Pindel, Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach,

podkreślił: „Współpraca z uczelniami wyższymi to dla nas priorytet. Inwestycje Śląskiego Uniwersytetu Medycznego wspierają nowoczesne rozwiązania energetyczne oraz ochronę środowiska. Wspólnie dbamy o przyszłość kolejnych pokoleń”.

Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, prof. Tomasz Szczepański, dodał: „Nasza współpraca z WFOŚiGW jest niezwykle ważna ze względów proekologicznych. Jako uczelnia chcemy rozwijać tego typu inwestycje i zintensyfikować dzia-

łania na rzecz ochrony środowiska. W Funduszu mamy sprawdzonego partnera i wierzę, że przed nami kolejne wspólne projekty”.

Uczestnicy wydarzenia i szczegóły finansowe

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 5 887 269,69 zł, z czego Śląski Uniwersytet Medyczny pokrywa 588 726,97 zł ze środków własnych. W podpisaniu umowy uczestniczyli również Łukasz Frydel, Kierownik Zespołu Ochrony Atmosfery w WFOŚiGW w Katowicach oraz



foto WFOŚiGW

inż. Sławomir Rozmarynowski, Zastępca Kanclerza ds. Inwestycyjnych i Administracyjnych i Technicznych.

Modernizacja infrastruktury ciepłej to kolejny krok w stro-

nie ekologii i zrównoważonego rozwoju, podejmowany wspólnie przez Śląski Uniwersytet Medyczny i WFOŚiGW w Katowicach.

(eco)

Strażacy z Markowic dostaną nowy wóz wielozadaniowy

wygrała firma G&G Auto Rzeszów Sp. z o.o., dostawca pojazdów marki volkswagen. W remizie ma się pojawić w grudniu.

Ratusz ogłosił przetarg na dostawę 9-osobowego samo-

chodu z napędem 4x4 dla OSP Racibórz Markowice, współfinansowanego z funduszy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach „Ogólnop-

olskiego programu finansowania służb ratowniczych”, Miasta Racibórz oraz środków własnych OSP Markowice.

Zamawiający określił budżet na 380 000,00 zł brutto. Jedy-

ną ofertę, na kwotę 418 526,01 zł brutto, złożyła firma G&G Auto Rzeszów Sp. z o.o. Mimo że przekraczała budżet zamawiający zdecydował się na rozstrzygnięcie przetargu.

Do Markowic, do 5 grudnia, trafi volkswagen crafter. Posłuży do przewozu osób, ewakuacji, pomocy w czasie podtopień i innych klęsk żywiołowych, dowożenia quada czy łodzi.

WFOŚiGW przekazał 150 tys. zł, miasto 200 tys. zł, reszta pochodzi ze środków jednostki.

(eco)

REKLAMA
Racibórz » Raciborskie Centrum Kultury zaprasza na jubileuszową edycję Raciborskiego Festiwalu Podróżniczego WIATRARI

CAŁY ŚWIAT w jednym miejscu

Racibórz | Raciborskie Centrum Kultury

20 RACIBORSKI FESTIWAL PODRÓŻNICZY

WIATRARI

24 - 27.10.2024

Raciborski Dom Kultury, ul. Chopina 21

szczegółowe informacje oraz plan imprezy na www.festiwal-wiatrari.pl



(oddzielne bilety dostępne na biletyna.pl)

- 13:00 - Ola Synowiec „Día de Muertos - meksykański Dzień Zmarłych”
- 14:30 - Paulina Lewandowska „Nie tylko tango i piłka nożna - życie i podróże w argentyńskim stylu”
- 16:00 - Ewa Chwałko „Pod niebem obcych bogów - przejsie Gór Skandynawskich”
- 17:30 - Piotr Horzela „Przez 4 kontynenty - czy podróż może spowszednieć?”

GOŚĆ SPECJALNY FESTIWALU

- 19:00 - Sebastian Kawa „Cold desert. Między szczytem a niebem”
- 20:30 film konkursowy z 29 Festiwalu Górskiego w Łądku-Zdroju (wstęp wolny)

Niedziela to kolejne niesamowite podróże:

- 13:00 - Monika, Michał, Lidia Witek „Ameryka jest mega: od Hollywood po Wielki Kanion”
- 14:30 - Krzysztof Krygier „Ka-

rakałpakstan: Znikające Jezioro Aralskie”

- 16:00 - Jan Surga „Europa na rowerze - do Santiago przez góry”
- 17:30 - Łukasz Supergan „Baruntse - bogini zakrywa oblicze”

GOŚĆ SPECJALNY FESTIWALU

- 19:00 - Bartek Kieżun, czyli Krakowski Makaroniarz “Na południe - nie całkiem kulinarna wyprawa nad Morze Śródziemne”

Zapraszamy wszystkich, którzy kochają podróże, marzą o dalekich wyprawach lub po prostu chcą posłuchać niesamowitych historii z różnych zakątków świata. Do zobaczenia na Raciborskim Festiwalu Podróżniczym Wiatrari!

Bilety na festiwal można nabyć w kasie Raciborskiego Centrum Kultury oraz online na portalu biletyna.pl. Zarezerwujcie sobie czas na weekend pełen inspiracji i emocji!

Już w najbliższą sobotę i niedzielę (26-27.10.2024. - pokazy główne) Racibórz stanie się prawdziwym centrum spotkań miłośników podróży z całej Polski. Raciborski Festiwal Podróżniczy Wiatrari, który odbędzie się w Raciborskim

Centrum Kultury, to coroczne wydarzenie, które inspiruje i gromadzi pasjonatów odkrywania świata. Tegoroczna, już XX edycja zapowiada się wyjątkowo - pełna fascynujących prelekcji, pokazów zdjęć oraz rozmów z podróżnikami,

którzy zwiedzili najrozmaitsze zakątki globu.

To wyjątkowa okazja, aby posłuchać historii ludzi, którzy swoją pasją i determinacją pokonują granice, nie tylko geograficzne czy kulturowe, ale bardzo często też swoje własne.

Program na najbliższą sobotę 26.10. zapowiada się następująco:

- 10:00 - zwiedzanie browaru oraz spotkanie z Grzegorzem Wawocznym, który w czasie degustacji opowie o historii raciborskiego piwowarstwa

MROCZNE KARTY DZIEJÓW RACIBORZA: pierwszy wyrok śmierci w nowym więzieniu



27 października 1854 roku, a więc 170 lat temu, w Racibórz miał miejsce wydarzenie, które na trwałe zapisało się w historii miasta. Na podwórzu nowo wybudowanego więzienia wykonano pierwszy wyrok śmierci. Jan Thomiczny został skazany na ścięcie głowy za morderstwo, a wyrok wykonano zgodnie z obowiązującą wówczas pruską procedurą - toporem.

Budowa raciborskiego więzienia rozpoczęła się w 1837 roku, a obiekt oddano do użytku 1 września 1842 roku. Znajdował się on w rejonie dzisiejszego skrzyżowania ulic Browarnej i Wojska Polskiego. Wieża więzienna przy ulicy Basztowej okazała się niewystarczająca, dlatego powstał nowy budynek, mogący pomieścić 80 osób, peł-

niący funkcję zarówno aresztu śledczego, jak i miejsca odbywania kary. W tym samym miejscu, 12 lat później, wykonano wspomnianą egzekucję, pierwszą według nowego kodeksu karnego w Prusach.

W XIX-wiecznych Prusach kara śmierci była standardowym elementem wymiaru sprawiedliwości. Egzekucje wykonywano publicznie, co miało działać odstrasząco na przestępców i przypominać o nieuchronności kary. Racibórz, będący wtedy częścią państwa pruskiego, wpisywał się w ten ponury krajobraz. Ścięcie głowy, zgodnie z tradycją stosowaną od czasów średniowiecza, było uważane za formę „szlachetnej” egzekucji, przeznaczoną głównie dla skazanych za ciężkie zbrodnie.

Egzekucje w Prusach miały jednak precyzyjnie ustalone procedury. Kat, odpowiednio przygotowany, musiał wykonać wyrok szybko i sprawnie, używając topora. W tamtych czasach często debatowano nad humanitaryzmem takiej metody, choć w porównaniu z innymi formami kar, była uważana za stosunkowo łagodną.

Więzienie, które stało na rogu dzisiejszej ulicy Browarnej, przetrwało aż do końca II wojny światowej. Zostało zniszczone w 1945 roku, a na jego miejscu dziś znajduje się skwer. Jednak mroczne wspomnienia o tym miejscu, w którym zapadały najcięższe wyroki, wciąż żyją w historii miasta.

Egzekucja Jana Thomicznego była pierwszą, ale nie ostatnią wykonaną w raciborskim więzieniu. Takie wydarzenia są przypomnieniem mrocznych aspektów historii, które często zostają zapomniane w kontekście codziennych wydarzeń i przemian społecznych. Jednak warto pamiętać o tych tragicznych momentach, które kształtowały życie w dawnym Racibórz.

(waw)

Racibórz » Moja matka Gertruda Rzeza była świadkiem pochodu Żydów na miejsce straceń - pisze ks. Henryk Rzeza, były proboszcz w Łubowicach, a dziś mieszkaniec Raciborza, w cyklu wspomnień z historii Raciborza.

OPOWIEŚCI DAWNYCH CZASÓW - pochód Żydów na miejsce straceń

Moja matka Gertruda Rzeza urodziła się na Proszowcu, dzielnicy Raciborza. Miała dwie starsze siostry. Życie tej rodziny toczyło się zwyczajnie - praca i walka o chleb. W 1938 roku zmarła ich matka (rodziny Warzecha), co było dla nich wielką tragedią. Po pogrzebie



foto: S. Jankieła



moja matka z siostrami często chodziły na cmentarz przy ul. Głubczyckiej, gdzie pochowano ich matkę, Valeskę Warzecha.

Pewnego dnia do mojej matki przyszła koleżanka ze szkoły. Matka zaproponowała, by pójść na cmentarz na grób matki. Dziewczęta wyruszyły w drogę. Gdy były w pobliżu cmentarza żydowskiego przy ul. Głubczyckiej, zatrzymały się, słysząc z oddali dziwny hałas, tupot, szuranie. Odwróciły się i zobaczyły tłum ludzi idących w pochodzie, eskortowanych przez SS-manów z bronią gotową do strzału.

Tłum skręcał w stronę cmentarza żydowskiego. Matka i jej koleżanka domyśliły się, że to Żydzi, którzy idą na

śmierć. Usiadły wtedy na trotuarze i głośno zapłakały - żal im było tych ludzi.

Gdy doszły do grobu matki na cmentarzu parafialnym, słysząc było serie wystrzałów. "Zabijaj ich" - szepnęła matka z trwogą w głosie. Obie dziewczęta były bardzo poruszone tym zdarzeniem.

Źródło: relacja Gertrudy Rzeza, z domu Warzecha, opowiedziana synowi, ks. Henrykowi Rzedze, kiedy był licealistą.



foto: Jan Ptak (2)

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

DLA DOMU - USŁUGI BUDOWLANE

Usługi elektryczno-remontowo-budowlane

Firma "Polak" (NIP PL 748 108047 5) oferuje: elektryka mieszkaniowa w systemie polskim i austriackim, malowanie, szpachlowanie, zabudowy k/g, panele, tynki betonopodobne, tynki mozaikowe (system MIKA), przeróbka instalacji wodno-kanalizacyjnych, docieplenia, malowanie budynków i więcej. Racibórz i okolice. Tel. 692 681 971, e-mail: joannapolak5@o2.pl.

MATRYMONIALNE

Poznam starszego pana z dużym brzuchem - Racibórz i okolice

Poszukuję starszego pana (40-60 lat, waga 110-140 kg) do dyskretnej znajomości. Ja - spokojny, uczciwy mężczyzna po 30-stce. Proszę o SMS z opisem (wiek, waga, wzrost) i zdjęciem. Tylko poważne oferty. Tel. 668 793 001, e-mail: mis-80@o2.pl.

MOTORYZACJA - KUPIĘ

Skup aut - SRC, kasacja, złom 24h

Skupujemy auta w każdym stanie (rozbite, skroderowane, po powodziach, pożarach), także bez pełnej dokumentacji. Posiadamy własne autolawety i pozwolenia na demontaż pojazdów. Płacimy gotówką, zafatwiamy formalności na miejscu. Tel. 500 714 151, 530 312 312, 788

971 788, e-mail: autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl.

Skup aut - Racibórz

Kupujemy każdy samochód w dowolnym stanie, płacimy gotówką. Darmowy transport, wystawiamy dokumenty do wyrejestrowania pojazdu. Pracujemy 7 dni w tygodniu! Tel. 692 191 585, e-mail: skup.samochodow.raciborz@interia.pl.

MOTORYZACJA - SPRZEDAM

Fiat Seicento 600 - rok 2009, przebieg 53 696 km

Fiat Seicento 600, rok produkcji 2009, przebieg 53 696 km. Wyposażenie: ABS, poduszka powietrzna, immobilizer. Garażowany, właściciel niepalący. W cenie dodatkowo komplet opon letnich. Cena: 4000 zł. Lokalizacja: Racibórz. Tel. 661 812 431.

PRACA - DAM PRACĘ

Praca Euro Labora

EURO LABORa, Racibórz - Austria, Niemcy, Holandia, Szwajcaria. Pomagamy znaleźć pracę od 10 lat! Zadzwonić: 32 417 20 56, e-mail: praca@euro-labora.com, www.euro-labora.com.

Opieka nad osobą niepełnosprawną

Poszukuję pani do opieki nad osobą niepełnosprawną. Praca 2 godziny dziennie, system zmianowy (2 tygodnie pracy, 2 tygodnie wolne). Tel. 791 196 622, e-mail: urszulaszoplak@o2.pl.

Operator CNC - Tokarz FANUC

Firma PIKMET Sp. z o.o. poszukuje tokarza CNC (system FANUC + Manual Guide). Więcej informacji pod numerem 791 791 382. E-mail: k.sek@pikmet.pl, www.pikmet.pl.

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie **do 10 tysięcy egzemplarzy**. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (II p obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Nieruchomość gruntowa	dz. 28/2 k.m. 1, obręb Markowice	przetargowy
Nieruchomość lokalowa	ul. Lecznicza 2/4	przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY
Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75, 603 783 383

REKLAMA

Kostka
Firma Sprzątająca



Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

GWARANTUJEMY niskie ceny i uczciwość!

REKLAMA



ZAJAZD BISKUPI
W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33
516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

- Kompleksowa diagnostyka USG**
lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG pacjentów przyszpitalnych poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- Poradnia ginekologiczno-polożnicza**
lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa
- Poradnia kardiologiczna**
dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG
- Poradnia nefrologiczna**
Poradnia chorób metabolicznych
lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy
- Poradnia diabetologiczna**
Poradnia geriatryczna i internistyczna
lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista diabetolog, specjalista geriatra
- Poradnia internistyczna**
lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych
- Poradnia urologiczna**
lek. Jacek Madejski
specjalista urolog
- Poradnia chirurgiczna**
lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej
- Poradnia neurologiczna**
lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii
- Poradnia ortopedyczna**
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii
- Poradnia alergologiczna**
Poradnia chorób płuc
dr n. med. Łukasz Labus - specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych
- Poradnia chorób płuc**
lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych
- Poradnia otolaryngologiczna**
lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog
- Poradnia hepatologiczna**
lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- Poradnia dietetyczna**
lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny
- Poradnia zdrowia psychicznego**
lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii
- Gabinet psychologiczny**
mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii terapeuty pedagogiczny
- Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo**
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858
- Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med**
dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58
- Szpitalny punkt pobrań krwi**
tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

3.11 (CZWARTEK) GODZ.
13.00 | RCK RDK, UL.
CHOPINA 21
**MAGICZNY KONCERT -
BAJKI ŚWIATA**

Niezwykła muzyczna podróż w świat ulubionych bajek. Bohaterowie zejdą z ekranu, by podzielić się najpiękniejszymi i najbardziej znanymi utworami. Dzieci do lat 2 wchodzi za darmo, miejsce na kolanach opiekuna.
Bilety w cenie 45,-



7.11 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
RCK DK, STRZECHA, UL. LONZINA 38
**W PUNKT. SPOTKANIE Z S. BARBARĄ PANFIL -
MISJONARKA NA FILIPINACH**

Siostra Barbara Panfil to polska misjonarka ze Zgromadzenia Misyjnego Służebnic Ducha Świętego w Raciborzu. Jej praca w tym regionie świata koncentruje się głównie na edukacji i wsparciu lokalnych społeczności.
Wstęp bezpłatny



8.11 (PIĄTEK) GODZ. 17.00 I 20.15
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
PRYWATNA KLINIKA - SPEKTAKL

„Prywatna klinika” to szalona farsa, w której humor rozwija się aż po ostatnią scenę! Lekka fabuła, wyraziste postaci i fenomenalna obsada zapewniają rozrywkę na najwyższym poziomie.
Bilety w cenie 140,- 120,- 100,- 80,-



14.10 (CZWARTEK) GODZ. 19.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
**GREK ZORBA - SPEKTAKL BALETOWY W WYKONANIU
SOFIA OPERA BALET**

Spektakl baletowy na podstawie noweli Nikosa Kazantzakisa.

Muzyka: Mikis Theodorakis, Choreografia, dyrekcja i libretto: Lorca Massine

Do małej greckiej wioski przybywa amerykańnik John i zakochuje się w pięknej wdowie Marinie. Zafascynowany niezwykłym pięknem przyrody, atmosferą i lokalnymi zwyczajami pragnie stać się częścią tej małej greckiej społeczności, ale Grecy go odrzucają...

Bilety w cenie 160, 150, 130, 100,-



1.12 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
**MAMMA MIA! THE BEST OF ABBA- ADRIANNA GÓRKA &
SCENA POD REGAŁEM**

To nasz najbardziej energetyczny projekt SCENY POD REGAŁEM w całym repertuarze!

Będzie magicznie, tanecznie, radośnie, a z racji Po-Andrzejkowego klimatu nie zabraknie wróżenia i konkursów z ATRAKCYJNYMI NAGRODAMI! Każdy bilet weźmie udział w losowaniu nagrody specjalnej... Wybrzmia NAWIĘKSZE PRZEBÓJE legendarnej szwedzkiej grupy jak: „Mamma Mia” „Dancing Queen” „Money Money Money” „Gimme Gimme Gimme” „THE WINNE TAKES IT ALL” czy „Waterloo”

*Bilety w cenie: 60,- 50,- (do 31.10) 70,- 60,- (od 1 XI - 25 XI) 80,- 70,- (od 26 XI do 1 XII)

*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina+”

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

REKLAMA



PIENTKA

KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE
KREMATORIUM

WŁASNY
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

RACIBÓRZ

DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM

ŻERDZINY

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębczycka 50

(naprzeciw cmentarza)

BABORÓW

ul. Krakowska 1

(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl

REKLAMA

BemaMed

„Jesteśmy, by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Błęwska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynaprac@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA

SMAKI
Weroniki
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANKI



FILET RYBNY POD KRUSZONKĄ Z KRAKERSÓW

Składniki:

- 500 g fileta z ryby
- 2 łyżki masła (około 70 g)
- sól
- 0,5 cytryny

Kruszonka:

- 50 g krakersów (lub stonych paluszków)
- 1 łyżka posiekanej natki pietruszki
- 0,5 łyżeczki pieprzu cytrynowego

Krakersy rozwałkować we worku foliowym, następnie wymieszać z natką i pieprzem.

Rybę pokroić na kawałki, posolić, skropić sokiem z cytryny i odstawić na co najmniej 3 godziny. Po tym czasie rybę ułożyć na blaszce wyłożonej papierem pergaminowym. Masło stopić i posmarować rybę, a resztę masła które zostanie wymieszać z kruszonką.

Kruszonkę wyłożyć na górę ryby, dociskając delikatnie wypukłą stroną łyżki.

Całość włożyć do piekarnika nagrzanego do 180°C na około 15 - 20 minut, w zależności jakiej grubości jest filet.

Smacznego!

www.smakweroniki.pl

Racibórz » Racibórz i powiat raciborski zajęły miejsca lepsze od sąsiadów w naszym regionie. Wśród gmin wiejskich bardzo wysoka pozycja Kornowaca.

RANKING WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH samorządów 2021-2023

Metodologia rankingu

O miejscu w rankingu decydują średnie wydatki majątkowe per capita 2021-2023. Metoda rankingu jest identyczna jak w ubiegłych latach. - Pod uwagę bierzemy całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat (w tym przypadku 2021-2023) - wyjaśnia czasopismo Wspólnota.

Rekordowe inwestycje samorządów

Wielkość inwestycji samorządowych w 2023 roku wyraźnie wzrosła nie tylko w porównaniu z rokiem poprzednim, ale w ogóle była najwyższa w najnowszej historii samorządów utrzymujących swoje pozycje w Polsce

- Dominujące sektory, w których inwestują samorządy, nie zmieniają się od lat. Są to przede wszystkim transport (ponad 45 proc. wartości wszystkich projektów) oraz gospodarka komunalna (ponad 15 proc., jeśli liczymy także wydatki na infrastrukturę wiejską, które klasyfikowane są w dziale klasyfikacji budżetowej rolnictwo). Aż 37 proc. wartości nakładów pochłonęły drogi, w tym 17,5 proc. drogi gminne. Ponad 4 proc. to wydatki na transport zbiorowy, głównie miejski, bo wydatki województw na koleje regionalne to tylko około jednej piątej tej kwoty. Z kolei wśród wydatków na gospodarkę komunalną dominuje gospodarka wodno-kanalizacyjna (ok. 8 proc. wszystkich wydatków inwestycyjnych samorządów) oraz ochrona powietrza (prawie 2 proc.) - wyjaśniają autorzy rankingu.

Miejsca samorządów naszego regionu

W nawiasach podaliśmy miejsce za okres 2020-2022 Powiaty

1. ślupecki 1523,40 (...)
179. raciborski 280,56
253. głubczycki 214,95
264. wodzisławski 196,34
267. cieszyński 190,80
290. rybnicki ziemski 149,71

Miasta grodzkie

1. Świnoujście 8447,24 (...)
3. (4) Gliwice 3130,36
8. (10) Żory 2272,67
19. (13) Rybnik 1701,49
36. (27) Jastrzębie Zdrój 1248,54

Miasta powiatowe

1. Wysokie Mazowieckie 3205,79 (...)
104. (140) Cieszyn 1136,63
124. (163) Racibórz 1053,41
198. (181) Głubczyce 795,88

226. (204) Wodzisław Śląski 704,36

Miasteczka

1. Ścinawa 8316,12 (...)
228. (189) Kuźnia Raciborska 1549,67
379. (501) Kietrz 1216,77
415. (420) Rydułtowy 1140,66
461. (582) Krzanowice 1049,44
558. (500) Radlin 829,48

593. (567) Pszów 694,62
615. (452) Czerwionka-Leszczyny 607,00

Gminy wiejskie

1. Kleszczów 9984,82 (...)
91. (73) Kornowac 2985,99
564. (423) Krzyżanowice 1776,88
632. (1236) Pietrowice Wielkie 1700,10
769. (1254) Rudnik 1555,52

(waw)

Racibórz » 27 października w kaplicy zamkowej pw. św. Tomasza Becketa odprawiona zostanie tradycyjna Msza św., tym razem w intencji hodowców i miłośników koni z powiatu raciborskiego.

Niedzielną Msza św. w zamkowej kaplicy w intencji hodowców i miłośników koni

Zaproszenie do hodowców i miłośników koni skierowali starosta Grzegorz Swoboda oraz dyrektor Zamku Piastowskiego Elżbieta Kula. Jesienią, m.in. w październiku, odbywają się na terenie powiatu tradycyjne Hubertusy, m.in. w Żerdzinach, Raciborzu-Ostrogu czy Kornowacu. To odpowiedni

czas na spotkanie przy modlitwie w zamkowej kaplicy.

Mszę św. tradycyjnie poprzedzi wstęp historyczny poświęcony wydarzeniom z dziejów ziemi raciborskiej. Przy organach zasiądzie Mariusz Wycisk z parafii WNMP. Będzie też okazja do posłuchania – przed i po Mszy św. – brzmie-

nia średniowiecznego chorału gregoriańskiego, który wybrzmiewał na zamku w czasach Piastów.

Msza św. w kaplicy zamkowej pw. św. Tomasza Becketa, ul. Zamkowa 2, 27 października godz. 8.00.

(w)

REKLAMA

REGAŁY ANTRESOLE
Jakość w najlepszej cenie!

HIT SPRZEDAŻOWY

PALETOWE PÓŁKOWE OCYNKOWANE
WYSOKIEGO SKŁADOWANIA

600 483 127 / 660 215 842
Racibórz

TOPOWE MARKI
schafer, stow storage, dexion, galler

- NAJWIĘKSZY WYBÓR
- Ilości nieograniczone
- Oferta hurtowa i indywidualna
- Do hal i magazynów
- Dostępne od ręki

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
ŚWIĘTEGO ŁAZARZA

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-platekowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białokorska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl